



Exp.: 25/0006-00-CP/01 – Cte. 25000052

Objecte: Contracte de serveis té per objecte el manteniment de les infraestructures dels horts urbans, dels parcs i jardins i de les zones verdes de la ciutat de Barcelona, amb mesures de contractació pública sostenible.

INFORME TÈCNIC DE RECTIFICACIÓ D'ERRORS

1. Antecedents

En data 22/05/2025 s'ha publicat al perfil del contractant de l'Institut la licitació relativa al contracte de serveis del manteniment de les infraestructures dels horts urbans, dels parcs i jardins i de les zones verdes de la ciutat de Barcelona, amb mesures de contractació pública sostenible, la qual està en període de presentació d'ofertes fins el 30/06/2025.

2. Fets

2.1) Arran de dues preguntes rebudes a través del Perfil del Contractant el dia 06/06/2025, es detecta un error en la redacció del Plec de Condicions Tècniques referent a la quantitat de vehicles inclosos com a mitjans materials dintre del Lot 1. Per esmenar aquest error es requereix refer econòmicament l'import del contracte. En data 11/06/2025 sobre aquest mateix apartat de "Mitjans materials" es realitza pregunta sobre camió grua, tant del lot 1 com de lot 2 i per aquest motiu es realitzen els següents aclariments i canvis:

AL PLEC DE PRESCRIPCIONS TÈCNIQUES:

a) A la caràtula

on diu:

**Import
pressup.**

**9.195.210,44
€IVA inclòs**

Ha de dir:

**Import
pressup.**

**9.240.428,62
€IVA inclòs**

b) A la "clàusula 2 Pressupost del contracte"

On diu:

El pressupost de sortida del present contracte és de **9.195.210,44 €** IVA inclòs, dividit en dos lots de la manera següent:

- Lot 1: 4.188.759,21€ (IVA inclòs)

- Lot 2: 5.006.451,23€ (IVA inclòs)

Ha de dir:

El pressupost de sortida del present contracte és de **9.240.428,62 €** IVA inclòs, dividit en dos lots de la manera següent:

- Lot 1: 4.233.977,39€ (IVA inclòs)
- Lot 2: 5.006.451,23€ (IVA inclòs)

c) A la "clàusula 7 Personal, vehicles, maquinària i material adscrit al contracte", dintre de l'apartat de Mitjans per al lot 1,

on diu:

Es disposarà de 12 vehicles tipus furgoneta Nissan NV200 o equivalent, un camió ploma de càrrega en punta de fins a 3.500Kg i una mini excavadora.

Ha de dir:

Es disposarà de 14 vehicles tipus furgoneta Nissan NV200 o equivalent, un camió ploma de MMA 3.500 kg amb càrrega de ploma en punta d'entre 400 i 1.000 kg, segons la distància, i una miniexcavadora.

Les modificacions esmentades referents al Plec de Condicions Tècniques impliquen la modificació de l'ITN tal i com s'indica als paràgrafs següents.

A L'INFORME TÈCNIC DE NECESSITAT:

a) A la caràtula

On diu:

Pressupost total de licitació (IVA inclòs): 9.195.210,44 € IVA inclòs.

Pressupost total de licitació (IVA inclòs) Lot 1: 4.188.759,21 €

Pressupost total de licitació (IVA inclòs) Lot 2: 5.006.451,23 €

Valor estimat del contracte: 16.718.564,43 €

Ha de dir:

Pressupost total de licitació (IVA inclòs): 9.240.482,62 € IVA inclòs.

Pressupost total de licitació (IVA inclòs) Lot 1: 4.233.977,39 €

Pressupost total de licitació (IVA inclòs) Lot 2: 5.006.451,23 €

Valor estimat del contracte: 16.800.779,31 €

b) A la "clàusula 7 Pressupost del contracte i estimació del VEC"



b.1) Respecte del PBL

On diu:

El pressupost de sortida del present contracte és de 9.195.210,44 €, IVA inclòs, dels quals 7.599.347,47 € són pressupost net i 1.595.862,97 € són en concepte d'IVA, a càrrec del pressupost de 2025, 2026 i 2027, d'acord amb el següent quadre:

Lot 1 i Lot 2

Any	Econòmic	Programa	Orgànic	Import net	% IVA	Import IVA	Import total
2025	22755	17101	1095	949.918,48	21	199.482,88	1.149.401,36
2026	22755	17101	1095	3.799.673,72	21	797.931,48	4.597.605,20
2027	22755	17101	1095	2.849.755,27	21	598.448,61	3.448.203,88
Total Pressupost base				7.599.347,47	21	1.595.862,97	9.195.210,44

El pressupost màxim per al lot 1 i 2 s'ha d'entendre comprensiu de la totalitat de tots els costos derivats de l'execució de l'objecte del contracte i anirà amb càrrec al/als pressupost/os i la/es partida/es pressupostàries següent/s:

Lot 1

Any	Econòmic	Programa	Orgànic	Import net	% IVA	Import IVA	Import total
2025	22755	17101	1095	432.723,06	21	90.871,84	523.594,90
2026	22755	17101	1095	1.730.892,24	21	363.487,37	2.094.379,61
2027	22755	17101	1095	1.298.169,17	21	272.615,53	1.570.784,70
Total Pressupost base				3.461.784,47	21	726.974,74	4.188.759,21

Ha de dir:

El pressupost de sortida del present contracte és de 9.240.428,62 €, IVA inclòs, dels quals 7.636.717,87 € són pressupost net i 1.603.710,75 € són en concepte d'IVA, a càrrec del pressupost de 2025, 2026 i 2027, d'acord amb el següent quadre:

Lot 1 i Lot 2

Any	Econòmic	Programa	Orgànic	Import net	% IVA	Import IVA	Import total
2025	22755	17101	1095	954.589,78	21	200.463,85	1.155.053,63
2026	22755	17101	1095	3.818.358,92	21	801.855,37	4.620.214,29
2027	22755	17101	1095	2.863.769,17	21	601.391,53	3.465.160,70
Total Pressupost base				7.636.717,87	21	1.603.710,75	9.240.428,62

El pressupost màxim per al lot 1 i 2 s'ha d'entendre comprensiu de la totalitat de tots els costos derivats de l'execució de l'objecte del contracte i anirà amb càrrec al/als pressupost/os i la/es partida/es pressupostàries següent/s:



Lot 1

Any	Econòmic	Programa	Orgànic	Import net	% IVA	Import IVA	Import total
2025	22755	17101	1095	437.394,36	21	91.852,82	529.247,18
2026	22755	17101	1095	1.749.577,44	21	367.411,26	2.116.988,70
2027	22755	17101	1095	1.312.183,07	21	275.558,44	1.587.741,51
Total Pressupost base				3.499.154,87	21	734.822,52	4.233.977,39

b.2) Respecte del quadre total de costos directes i indirectes del Lot 1 en el número d'unitats de vehicle furgoneta tipus nissan NV200

LOT 1		Persones	Dedicació	Salari brut anual	Cotitzacions	Cost Salari brut anual	Cost Cotitzacions	Cost Salari brut 2 anys
1 PERSONAL								
	Tècnic	1	100%	49.056,58	16.854,25	49.056,58	16.854,25	98.113,16
	Tècnic (vacances)	1	100%	49.056,58	16.854,25	4.088,05	1.404,52	8.176,10
	Encarregat	1	100%	41.198,90	14.154,56	41.198,90	14.154,56	82.397,80
	Encarregat (vacances)	1	100%	41.198,90	14.154,56	3.433,24	1.179,55	6.866,48
	Administratiu	1	50%	36.401,40	12.506,32	18.200,70	6.253,16	36.401,40
	Administratiu (vacances)	1	50%	36.401,40	12.506,32	1.516,73	521,10	3.033,46
	Deliniant SIG	1	50%	31.076,18	10.676,54	15.538,09	5.338,27	31.076,18
	Deliniant SIG (vacances)	1	50%	31.076,18	10.676,54	1.294,84	444,86	2.589,68
	Oficial jardiner	13	100%	24.981,85	8.583,00	324.764,05	111.579,02	649.528,10
	Oficial jardiner (vacances)	13	100%	24.981,85	8.583,00	27.063,67	9.298,25	54.127,34
	Jardiner	3	100%	23.491,73	8.071,11	70.475,18	24.213,34	140.950,36
	Jardiner (vacances)	3	100%	23.491,73	8.071,11	5.872,93	2.017,78	11.745,86
	Auxiliar Jardiner	8	100%	22.004,92	7.560,15	176.039,37	60.481,18	352.078,74
	Auxiliar Jardiner (vacances)	8	100%	22.004,92	7.560,15	14.669,95	5.040,10	29.339,90
	TOTAL SOUS I SALARIS					753.212,28	258.779,94	1.506.424,56
	ABSENTISME					26.362,43	9.050,22	52.724,86
	TOTAL COSTOS SALARIALS					779.574,71	267.830,16	1.559.149,42
	COTITZACIONS SOCIALS							535.660,32
2 MATERIALS								
	Concepte							
	Materials					252.679,33		505.358,66
	Sistema gestió incidències					2.500,00		5.000,00
	Treballs especials					17.000,00		34.000,00
	TOTAL MATERIALS					272.179,33		544.358,66
3 MAQUINÀRIA I VEHICLES								
	Concepte	Marca/model	Unitats	Preu unitari €/any				
	Vehicle furgoneta	Tipus Nissan NV200	12	7.785,50		93.426,00		186.852,00
	Maquinària	Camió ploma 3500kg	1	14.400,00		14.400,00		28.800,00
		Mini excavadora	1	15.000,00		15.000,00		30.000,00
	TOTAL MAQUINÀRIA I VEHICLES					122.826,00		245.652,00
4	TOTAL EXECUCIÓ MATERIAL (1+2+3)					1.174.580,04		2.884.820,40
5	Seguretat i salut		1%			11.745,80		28.848,20
6	Despeses generals		13%			152.695,41		375.026,65
	Benefici industrial		6%			70.474,80		173.089,22
7	IVA (4, 5 i 6)		21%			295.994,17		726.974,74
8	TOTAL EXPLOTACIÓ SERVEI					1.705.490,22		4.188.759,21

On diu:

12 unitats

Ha de dir:
14 unitats

Atès que s'han incorporat els vehicles del tècnic + el de l'encarregat, l'apartat de "vehicles furgonetes" s'ha incrementat i queda de la següent manera:

LOT 1		Persones	Dedicació	Salari brut anual	Cotitzacions	Cost brut anual	Salari brut	Cost Cotitzacions	Cost Salari brut 2 anys
1	PERSONAL								
	Tècnic	1	100%	49.056,58	16.854,25	49.056,58	16.854,25		98.113,16
	Tècnic (vacances)	1	100%	49.056,58	16.854,25	4.088,05	1.404,52		8.176,10
	Encarregat	1	100%	41.198,90	14.154,56	41.198,90	14.154,56		82.397,80
	Encarregat (vacances)	1	100%	41.198,90	14.154,56	3.433,24	1.179,55		6.866,48
	Administratiu	1	50%	36.401,40	12.506,32	18.200,70	6.253,16		36.401,40
	Administratiu (vacances)	1	50%	36.401,40	12.506,32	1.516,73	521,10		3.033,46
	Deliniant SIG	1	50%	31.076,18	10.676,54	15.538,09	5.338,27		31.076,18
	Deliniant SIG (vacances)	1	50%	31.076,18	10.676,54	1.294,84	444,86		2.589,68
	Oficial jardiner	13	100%	24.981,85	8.583,00	324.764,05	111.579,02		649.528,10
	Oficial jardiner (vacances)	13	100%	24.981,85	8.583,00	27.063,67	9.298,25		54.127,34
	Jardiner	3	100%	23.491,73	8.071,11	70.475,18	24.213,34		140.950,36
	Jardiner (vacances)	3	100%	23.491,73	8.071,11	5.872,93	2.017,78		11.745,86
	Auxiliar Jardiner	8	100%	22.004,92	7.560,15	176.039,37	60.481,18		352.078,74
	Auxiliar Jardiner (vacances)	8	100%	22.004,92	7.560,15	14.669,95	5.040,10		29.339,90
	TOTAL SOUS I SALARIS					753.212,28	258.779,94		1.506.424,56
	ABSENTISME					26.362,43	9.050,22		52.724,86
	TOTAL COSTOS SALARIALS					779.574,71	267.830,16		1.559.149,42
	COTITZACIONS SOCIALS								535.660,32
2	MATERIALS								
	Concepte								
	Materials					252.679,33			505.358,66
	Sistema gestió incidències					2.500,00			5.000,00
	Treballs especials					17.000,00			34.000,00
	TOTAL MATERIALS					272.179,33			544.358,66
3	MAQUINÀRIA I VEHICLES								
	Concepte	Marca/mod el	Unitats	Preu unitari €/any					
	Vehicle furgoneta	Tipus Nissan NV200	14	7.785,50		108.997,00			217.994,00
	Maquinària	Camió ploma 3500kg	1	14.400,00		14.400,00			28.800,00
		Mini excavadora	1	15.000,00		15.000,00			30.000,00
	TOTAL MAQUINÀRIA I VEHICLES					138.397,00			276.794,00
4	TOTAL EXECUCIÓ MATERIAL (1+2+3)					1.190.151,04			2.915.962,40
5	Seguretat i salut		1%			11.901,51			29.159,62
6	Despeses generals		13%			154.719,64			379.075,11
	Benefici industrial		6%			71.409,06			174.957,74
7	IVA (4, 5 i 6)		21%			299.918,06			734.822,52
8	TOTAL EXPLOTACIÓ SERVEI					1.728.099,31			4.233.977,39

b.3) Respecte del valor estimat

On diu:

Lot	VE prestació	VE eventuais pròrrogues	VE modificacions amb increment del cost econòmic	SUMA
Lot 1	3.461.784,47	3.461.784,47	692.356,89	7.615.925,83
Lot 2	4.137.563,00	4.137.563,00	827.512,60	9.102.638,60
TOTAL	7.599.347,47	7.599.347,47	1.519.869,49	16.718.564,43

Ha de dir:

Lot	VE prestació	VE eventuais pròrrogues	VE modificacions amb increment del cost econòmic	SUMA
Lot 1	3.499.154,87	3.499.154,87	699.830,97	7.698.140,71
Lot 2	4.137.563,00	4.137.563,00	827.512,60	9.102.638,60
TOTAL	7.636.717,87	7.636.717,87	1.527.343,57	16.800.779,31

b.4) Proposta

On diu:

Per tot l'exposat en aquest informe, sol·licito el tràmit de licitació de la contractació del servei de manteniment integral de les infraestructures dels Horts Urbans i dels Parcs i Jardins, i de les Zones Verdes de les Àrees de tots els Districtes de la ciutat de Barcelona, amb mesures de contractació pública sostenible, per un pressupost total de licitació de 9.195.210,44€ , IVA inclòs, dels quals 7.599.347,47€ € són pressupost net i 1.595.862,97€ són en concepte d'IVA, a càrrec del pressupost de 2025, 2026 i 2027.

Ha de dir:

Per tot l'exposat en aquest informe, sol·licito el tràmit de licitació de la contractació del servei de manteniment integral de les infraestructures dels Horts Urbans i dels Parcs i Jardins, i de les Zones Verdes de les Àrees de tots els Districtes de la ciutat de Barcelona, amb mesures de contractació pública sostenible, per un pressupost total de licitació de 9.240.428,62 € , IVA inclòs, dels quals 7.636.717,87 € € són pressupost net i 1.603.710,75€ són en concepte d'IVA, a càrrec del pressupost de 2025, 2026 i 2027.

D'acord amb el que s'ha exposat anteriorment, es recull al PCAP els canvis que li afecten:

PLEC DE CLÀUSULES ADMINISTRATIVES PARTICULARS

a) A la caràtula

On diu:

Import Pressupost base:

Total: 9.195.210,44 €

Lot 1: 4.188.759,21 €

Lot 2: 5.006.451,23 €

Ha de dir:

Total: 9.240.428,62 €

Lot 1: 4.233.977,39 €

Lot 2: 5.006.451,23 €

b) Clàusula 2. Pressupost base de licitació i valor estimat del contracte

b.1) PBL

On diu:

1. D'acord amb la previsió de l'article 100 LCSP, el pressupost **base** de licitació és de 9.195.210,44 euros, IVA inclòs, amb el desglossament següent:

7.599.347,47 euros, **pressupost net**

1.595.862,97 euros en concepte d'Impost sobre el Valor Afegit (**IVA**) al tipus del 21 %

Ha de dir:

1. D'acord amb la previsió de l'article 100 LCSP, el pressupost **base** de licitació és de 9.240.428,62 euros, IVA inclòs, amb el desglossament següent:

7.636.717,87 euros, **pressupost net**

1.603.710,75 euros en concepte d'Impost sobre el Valor Afegit (**IVA**) al tipus del 21 %

b.2) Distribució pressupostària

On diu:

Aquest pressupost màxim per als dos lots s'ha d'entendre comprensiu de la totalitat de tots els costos derivats de l'execució de l'objecte del contracte i anirà amb càrrec al/als pressupost/os i la/es partida/es pressupostàries següent/s:

Any	Econòmic	Programa	Orgànic	Import net	% IVA	Import IVA	Import total
2025	22755	17101	1095	949.918,48	21	199.482,88	1.149.401,36
2026	22755	17101	1095	3.799.673,72	21	797.931,48	4.597.605,20
2027	22755	17101	1095	2.849.755,27	21	598.448,61	3.448.203,88
Total Pressupost base				7.599.347,47	21	1.595.862,97	9.195.210,44

La distribució per lots és la següent:

Lot 1:

Any	Econòmic	Progra	Orgànic	Import net	% IVA	Import IVA	Import total
-----	----------	--------	---------	------------	-------	------------	--------------

		ma					
2025	22755	17101	1095	432.723,06	21	90.871,84	523.594,90
2026	22755	17101	1095	1.730.892,24	21	363.487,37	2.094.379,61
2027	22755	17101	1095	1.298.169,17	21	272.615,53	1.570.784,70
Total Pressupost base				3.461.784,47	21	726.974,74	4.188.759,21

Ha de dir:

Aquest pressupost màxim per als dos lots s'ha d'entendre comprensiu de la totalitat de tots els costos derivats de l'execució de l'objecte del contracte i anirà amb càrrec al/als pressupost/os i la/es partida/es pressupostàries següent/s:

Any	Econòmic	Progra ma	Orgànic	Import net	% IVA	Import IVA	Import total
2025	22755	17101	1095	954.589,78	21	200.463,85	1.155.053,63
2026	22755	17101	1095	3.818.358,92	21	801.855,37	4.620.214,29
2027	22755	17101	1095	2.863.769,17	21	601.391,53	3.465.160,70
Total Pressupost base				7.636.717,87	21	1.603.710,75	9.240.428,62

La distribució per lots és la següent:

Lot 1:

Any	Econòmic	Progra ma	Orgànic	Import net	% IVA	Import IVA	Import total
2025	22755	17101	1095	437.394,36	21	91.852,82	529.247,18
2026	22755	17101	1095	1.749.577,44	21	367.411,26	2.116.988,70
2027	22755	17101	1095	1.312.183,07	21	275.558,44	1.587.741,51
Total Pressupost base				3.499.154,87	21	734.822,52	4.233.977,39

b.3)

On diu:

El pressupost net per a les dues anualitats es desglossa de la manera següent:

Costos directes	Import €
Costos salarials	3.525.177,92
Cotitzacions Seg. Social	1.211.109,98
Materials i altres:	
Materials	933.771,67
Sistema gestió incidències	10.000,00
Treballs especials	68.000,00
Maquinària i vehicles:	
Vehicle furgoneta	467.130,00
Maquinària	57.600,00
Maquinària i vehicles	60.000,00



TOTAL	Suma costos directes: 6.332.789,57€
-------	---

Costos indirectes	Import €
Seguretat i salut	63.327,89
Despeses generals d'estructura	823.262,64
TOTAL	Suma costos indirectes: 886.590,53€
Benefici Industrial	379.967,37€

TOTAL DE COSTOS (directes + indirectes + Benefici industrial):	7.599.347,47€
---	----------------------

Lot 1:

El pressupost net per als dos anys es desglossa de la manera següent:

Costos directes	Import €
Costos salarials	1.559.149,42
Cotitzacions Seg. Social	535.660,32
Materials i altres:	
Materials	505.358,66
Sistema gestió incidències	5.000,00
Treballs especials	34.000,00
Maquinària i vehicles:	
Vehicle furgoneta	186.852,00
Maquinària	28.800,00
Mini excavadora	30.000,00
TOTAL	Suma costos directes: 2.884.820,40€

Costos indirectes	Import €
Seguretat i salut	28.848,20
Despeses generals d'estructura	375.026,65
TOTAL	Suma costos indirectes: 403.874,85€
Benefici Industrial	173.089,22€

TOTAL DE COSTOS (directes + indirectes + Benefici industrial):	3.461.784,47€
---	----------------------

Ha de dir:

El pressupost net per a les dues anualitats es desglossa de la manera següent:

Costos directes	Import €
-----------------	----------



Costos salarials	3.525.177,92
Cotitzacions Seg. Social	1.211.109,98
Materials i altres:	
Materials	933.771,67
Sistema gestió incidències	10.000,00
Treballs especials	68.000,00
Maquinària i vehicles:	
Vehicle furgoneta	498.272,00
Maquinària	57.600,00
Maquinària i vehicles	60.000,00
TOTAL	Suma costos directes: 6.363.931,57€

Costos indirectes	Import €
Seguretat i salut	63.639,31
Despeses generals d'estructura	827.311,10
TOTAL	Suma costos indirectes: 890.950,41€
Benefici Industrial	381.835,89€

TOTAL DE COSTOS (directes + indirectes + Benefici industrial):	7.636.717,87€
---	----------------------

Lot 1:

El pressupost net per als dos anys es desglossa de la manera següent:

Costos directes	Import €
Costos salarials	1.559.149,42
Cotitzacions Seg. Social	535.660,32
Materials i altres:	
Materials	505.358,66
Sistema gestió incidències	5.000,00
Treballs especials	34.000,00
Maquinària i vehicles:	
Vehicle furgoneta	217.994,00
Maquinària	28.800,00
Mini excavadora	30.000,00
TOTAL	Suma costos directes: 2.915.962,40€

Costos indirectes	Import €
Seguretat i salut	29.159,62
Despeses generals d'estructura	379.075,11

TOTAL	Suma costos indirectes: 408.234,73€
Benefici Industrial	174.957,74€

TOTAL DE COSTOS (directes + indirectes + Benefici industrial):	4.233.977,39€
---	----------------------

b.4) VEC

On diu:

2. El valor estimat (VE) del total del contracte és de 16.718.564,43 euros, sense incloure l'IVA. Aquesta xifra inclou l'import total que podria ser retribuït l'empresa contractista, incloent possibles pròrrogues i modificats, entre d'altres conceptes, tot d'acord la previsió de l'article 101 LCSP.

Lots	VE prestació	VE eventuais pròrrogues	VE modificacions amb increment del cost econòmic	SUMA
Lot 1	3.461.784,47	3.461.784,47	692.356,89	7.615.925,83
Lot 2	4.137.563,00	4.137.563,00	827.512,60	9.102.638,60
TOTAL	7.599.347,47	7.599.347,47	1.519.869,49	16.718.564,43

D'acord amb la previsió de l'article 101.12 LCSP, el Valor Global Estimat és el resultat del sumatori del VE dels diferents lots, segons s'indica:

Lot	VE
1	7.615.925,83 €
2	9.102.638,60 €

Ha de dir

2. El valor estimat (VE) del total del contracte és de 16.718.564,43 euros, sense incloure l'IVA. Aquesta xifra inclou l'import total que podria ser retribuït l'empresa contractista, incloent possibles pròrrogues i modificats, entre d'altres conceptes, tot d'acord la previsió de l'article 101 LCSP.

Lots	VE prestació	VE eventuais pròrrogues	VE modificacions amb increment del cost econòmic	SUMA
Lot 1	3.499.154,87	3.499.154,87	699.830,97	7.698.140,71
Lot 2	4.137.563,00	4.137.563,00	827.512,60	9.102.638,60
TOTAL	7.636.717,87	7.636.717,87	1.527.343,57	16.800.779,31

D'acord amb la previsió de l'article 101.12 LCSP, el Valor Global Estimat és el resultat del sumatori del VE dels diferents lots, segons s'indica:



Lot	VE
1	7.698.140,71 €
2	9.102.638,60 €

2.2) Arran d'una altra pregunta rebuda al perfil del contractant el mateix 06/06/2025 "es genera dubte sobre el criteri de puntuació automàtica de la Clàusula 12, apartat 2.5 referent a sistema de geolocalització de vehicles. En aquesta pregunta es fa menció a la pagina 42 del Plec de Condicions tècniques i es genera el dubte per l'errada al text. Per tant,

AL PLEC DE PRESCRIPCIONS TÈCNIQUES:

a) A la "Clàusula 10 Obligacions generals del servei" del PCT

On diu:

Els vehicles que s'utilitzin en l'execució de la contracte disposaran de giro-far, és a dir, llums de servei (rotatius) homologades, d'acord amb les normatives vigents. També hauran de disposar a l'interior del vehicle dels equips d'extinció i prevenció d'incendis, així com una farmaciola i equip de localització GPS. Tant vehicles com maquinaria seran d'ús exclusiu per aquest contracte de Manteniment amb L'Institut Municipal de Parcs i Jardins.

Ha de dir:

Els vehicles que s'utilitzin en l'execució de la contracte disposaran de giro-far, és a dir, llums de servei (rotatius) homologades, d'acord amb les normatives vigents. També hauran de disposar a l'interior del vehicle dels equips d'extinció i prevenció d'incendis, així com una farmaciola. Tant vehicles com maquinaria seran d'ús exclusiu per aquest contracte de Manteniment amb L'Institut Municipal de Parcs i Jardins.

2.3) Respecte de la pregunta rebuda el 13 de juny de 2025 sobre el pla de formació i cursos de sensibilització ambiental previst per als seus treballadors, detallant temes de formació, programació, hores dedicades i posant especial atenció a la formació contínua. En estar els criteris de valoració subjectiva enfocats en la millora metodològica i incorporació de dades a l'inventari d'espais verds, ens entra el dubte d'on hem d'incloure el pla de formació, si en la mateixa memòria tècnica o en un altre lloc com a annexos, i en tal cas, com serà avaluat

a) es realitza esmena al PCT per aclarir que el pla de formació no és un criteri avaluable mitjançant judici de valor, és una obligació contractual. Així que un cop adjudicat el contracte, i abans de la formalització, es requerirà a l'adjudicatari perquè presenti la documentació corresponent.

AL PLEC DE PRESCRIPCIONS TÈCNIQUES:

A la pàgina 47 dintre de la "Clàusula 16 Requisits generals mediambientals i de sostenibilitat":

On diu:

En aquest sentit, el licitador haurà de preveure i presentar a la seva oferta el pla de formació previst per als seus treballadors, detallant els temes de formació, la programació, les hores dedicades, amb especial atenció a la formació contínua

Ha de dir:

En aquest sentit, l'adjudicatari haurà de preveure i presentar abans de la formalització el pla de formació previst per als seus treballadors, detallant els temes de formació, la programació, les hores dedicades, amb especial atenció a la formació contínua

D'acord amb el que s'ha exposat anteriorment, es recull al PCAP els canvis que li afecten:

PLEC DE CLÀUSULES ADMINISTRATIVES PARTICULARS

S'afegeix a l'apartat 3.1.1. de la clàusula 20 del PCAP, relativa a les condicions especials d'execució i obligacions de l'empresa contractista:

c. Documentació que acrediti el pla de formació en sensibilització ambiental amb els mínims detallats a la clàusula 17.2.c del PCT.

2.4) Es detecta errada a l'índex del Plec de Condicions Tècniques, a les clàusules 7 i 18. A la Clàusula 7 s'actualitza el títol i la Clàusula 18 desapareix.

AL PLEC DE PRESCRIPCIONS TÈCNIQUES:

On diu:

CLÀUSULA 1. OBJECTE DEL CONTRACTE

CLÀUSULA 2. PRESSUPOST DEL CONTRACTE

CLÀUSULA 3. TERMINI D'EXECUCIÓ

CLÀUSULA 4. INTERLOCUTORS PER AQUEST CONTRACTE

CLÀUSULA 5. DESCRIPCIÓ DE LES TASQUES DE MANTENIMENT DE LES INFRASTRUCTURES

CLÀUSULA 6. INFRASTRUCTURES A MANTENIR

CLÀUSULA 7. PERSONAL ADSCRIT AL CONTRACTE

CLÀUSULA 8. HORARI I DEDICACIÓ

CLÀUSULA 9. MATERIALS A UTILITZAR

CLÀUSULA 10. OBLIGACIONS GENERALS DEL SERVEI

CLÀUSULA 11. TASQUES DE REVISIÓ I INSPECCIÓ

CLÀUSULA 12. DIRECCIÓ I COORDINACIÓ DELS TREBALLS

CLÀUSULA 13. IMATGE DELS MITJANS MATERIALS I HUMANS

CLÀUSULA 14. DANYS I PERJUDICIS. INCOMPLIMENTS.

CLÀUSULA 15. ASPECTES DE SEGURETAT I SALUT

CLÀUSULA 16. REQUISITS GENERALS MEDIAMBIENTALS I DE SOSTENIBILITAT

CLÀUSULA 17. CONTROL DE QUALITAT

CLÀUSULA 18. PRESENTACIÓ DE L'OFERTA

Ha de dir:

CLÀUSULA 1. OBJECTE DEL CONTRACTE

CLÀUSULA 2. PRESSUPOST DEL CONTRACTE

CLÀUSULA 3. TERMINI D'EXECUCIÓ

CLÀUSULA 4. INTERLOCUTORS PER AQUEST CONTRACTE

CLÀUSULA 5. DESCRIPCIÓ DE LES TASQUES DE MANTENIMENT DE LES INFRASTRUCTURES

CLÀUSULA 6. INFRASTRUCTURES A MANTENIR

CLÀUSULA 7. PERSONAL, VEHICLES, MAQUINÀRIA I MATERIAL ADSCRIT AL CONTRACTE

CLÀUSULA 8. HORARI I DEDICACIÓ

CLÀUSULA 9. MATERIALS A UTILITZAR

CLÀUSULA 10. OBLIGACIONS GENERALS DEL SERVEI

CLÀUSULA 11. TASQUES DE REVISIÓ I INSPECCIÓNS

CLÀUSULA 12. DIRECCIÓ I COORDINACIÓ DELS TREBALLS

CLÀUSULA 13. IMATGE DELS MITJANS MATERIALS I HUMANS

CLÀUSULA 14. DANYS I PERJUDICIS. INCOMPLIMENTS.

CLÀUSULA 15. ASPECTES DE SEGURETAT I SALUT

CLÀUSULA 16. REQUISITS GENERALS MEDIAMBIENTALS I DE SOSTENIBILITAT

CLÀUSULA 17. CONTROL DE QUALITAT

2.5) Arran de la pregunta rebuda en data 06/06/2025, sobre el criteri d'adjudicació automàtic de la Clàusula 12, apartat 2.3 sobre etiqueta ZERO i etiqueta ECO dels vehicles s'inclou al PCT explicació detallada del concepte ECO i ZERO per evitar dubtes.

AL PLEC DE PRESCRIPCIONS TÈCNIQUES:

a) A la pàgina 37 dintre de la "Clàusula 7 personal, vehicles, maquinària i material adscrit al contracte" s'inclou la següent informació:

Segons la classificació de la DGT, l'etiqueta **ECO** inclou els següents tipus de vehicles: Turismes i comercials lleugers classificats al Registre de vehicles com a vehicles híbrids endollables amb autonomia <40 km, vehicles híbrids no endollables (HEV), vehicles propulsats per gas natural, vehicles propulsats per gas natural comprimit (GNC) o gas liquat del petroli (GLP). En tot cas, a més a més hauran de complir aquests paràmetres: vehicle de gasolina amb nivell d'emissions Euro 4/IV, Euro 5/V o Euro 6/VI o vehicle dièsel amb nivell d'emissions Euro 6/VI

I l'etiqueta **ZERO** inclou:

Vehicles classificats al Registre de vehicles com a vehicles elèctrics de bateria (BEV), vehicles elèctrics d'autonomia estesa (REEV), vehicle elèctric híbrid endollable (PHEV) amb una autonomia mínima de 40 km o vehicle de pila de combustible. En el PCT es requereixen vehicles amb etiqueta ECO i la puntuació s'atorga pels vehicle amb etiqueta 0 (ZERO)

2.6) Arran de pregunta rebuda al perfil del contractant el dia 03/06/2025 sobre equivalències entre les categories professionals descrites al PCT a la "Clàusula 7- Personal, vehicles, maquinària i material adscrit al contracte":

AL PLEC DE PRESCRIPCIONS TÈCNIQUES:

a) Lot 1

On diu:

(28 persones):

Personal tècnic i supervisor (4 persones):

- 1 tècnic/a de nivell mig amb formació adequada i mínim 10 anys d'experiència
- 1 administratiu/va amb dedicació del 50%
- 1 delineant o tècnic/a de SIG amb dedicació del 50%
- 1 encarregat/da general de les brigades amb mínim 10 anys d'experiència

Brigada districtes I-X (10 persones):

- 4 oficial primera lampista amb titulació CFGS o equivalent
- 1 oficial manyà-ferrer, amb titulació CFGS o equivalent
- 1 oficial de paleta, amb titulació CFGS o equivalent
- 2 auxiliars del ram de paleta, amb titulació CFGM o equivalent.
- 2 auxiliars de lampisteria, amb titulació CFGM o equivalent.

Brigada districtes II-III (10 persones):

- 4 oficial primera lampista amb titulació CFGS o equivalent
- 1 oficial manyà-ferrer, amb titulació CFGS o equivalent
- 1 oficial de paleta, amb titulació CFGS o equivalent
- 2 auxiliars del ram de paleta, amb titulació CFGM o equivalent.

- 2 auxiliars de lampisteria, amb titulació CFGM o equivalent.

Brigada Viver de Tres Pins (2 persones):

- 1 oficial de paleta, amb titulació CFGS o equivalent
- 1 auxiliar del ram de paleta

Brigada de logística i reforç puntual (2 persones):

- 2 auxiliars del ram de paleta o lampisteria

Ha de dir:

(28 persones):

Personal tècnic i supervisor (4 persones):

- 1 tècnic/a de nivell mig amb formació adequada i mínim 10 anys d'experiència.(categoria de Tècnic diplomad a Conveni de Jardineria)
- 1 administratiu/ua amb dedicació del 50% (categoria Administratiu a Conveni de Jardineria)
- 1 delineant o tècnic/a de SIG amb dedicació del 50% (categoria Delineant a Conveni de Jardineria)
- 1 encarregat/da general de les brigades amb mínim 10 anys d'experiència (categoria encarregat a Conveni de Jardineria)

Brigada districtes I-X (10 persones):

- 4 oficial primera lampista amb titulació CFGS o equivalent (categoria Oficial de Jardineria a Conveni de Jardineria)
- 1 oficial manyà-ferrer, amb titulació CFGS o equivalent (categoria Oficial de Jardineria a Conveni de Jardineria)
- 1 oficial de paleta, amb titulació CFGS o equivalent (categoria Oficial de Jardineria a Conveni de Jardineria)
- 2 auxiliars del ram de paleta, amb titulació CFGM o equivalent (categoria Jardiner/auxiliar jardiner a Conveni de Jardineria).
- 2 auxiliars de lampisteria, amb titulació CFGM o equivalent. (categoria Jardiner/auxiliar jardiner a Conveni de Jardineria).

Brigada districtes II-III (10 persones):

- 4 oficial primera lampista amb titulació CFGS o equivalent (categoria Oficial de Jardineria a Conveni de Jardineria)
- 1 oficial manyà-ferrer, amb titulació CFGS o equivalent (categoria Oficial de Jardineria a Conveni de Jardineria)
- 1 oficial de paleta, amb titulació CFGS o equivalent (categoria Oficial de Jardineria a Conveni de Jardineria)
- 2 auxiliars del ram de paleta, amb titulació CFGM o equivalent. (categoria Jardiner/auxiliar jardiner a Conveni de Jardineria).
- 2 auxiliars de lampisteria, amb titulació CFGM o equivalent. (categoria Jardiner/auxiliar jardiner a Conveni de Jardineria).

Brigada Viver de Tres Pins (2 persones):

- 1 oficial de paleta, amb titulació CFGS o equivalent (categoria Oficial de Jardineria a Conveni de Jardineria)
- 1 auxiliar del ram de paleta (categoria Jardiner/auxiliar jardiner a Conveni de Jardineria).

Brigada de logística i reforç puntual (2 persones):

- 2 auxiliars del ram de paleta o lampisteria (categoria Jardiner/auxiliar jardiner a Conveni de Jardineria).

On diu:(36 persones):*Personal tècnic i supervisor (4 persones):*

- 1 tècnic/a de nivell mig amb formació adequada i mínim 10 anys d'experiència
- 1 administratiu/va amb dedicació del 50%
- 1 delineant o tècnic/a de SIG amb dedicació del 50%
- 1 encarregat/da general de les brigades amb mínim 10 anys d'experiència

Brigada districtes IV-V (10 persones):

- 4 oficial primera lampista amb titulació CFGS o equivalent
- 1 oficial manyà-ferrer, amb titulació CFGS o equivalent
- 1 oficial de paleta, amb titulació CFGS o equivalent
- 2 auxiliars del ram de paleta, amb titulació CFGM o equivalent.
- 2 auxiliars de lampisteria, amb titulació CFGM o equivalent.

Brigada districtes VI-VII (10 persones):

- 4 oficial primera lampista amb titulació CFGS o equivalent
- 1 oficial manyà-ferrer, amb titulació CFGS o equivalent
- 1 oficial de paleta, amb titulació CFGS o equivalent
- 2 auxiliars del ram de paleta, amb titulació CFGM o equivalent.
- 2 auxiliars de lampisteria, amb titulació CFGM o equivalent.

Brigada districtes VIII-IX (10 persones):

- 4 oficial primera lampista amb titulació CFGS o equivalent
- 1 oficial manyà-ferrer, amb titulació CFGS o equivalent
- 1 oficials de paleta, amb titulació CFGS o equivalent
- 2 auxiliars del ram de paleta, amb titulació CFGM o equivalent.
- 2 auxiliars de lampisteria, amb titulació CFGM o equivalent.

Brigada de logística i reforç puntual (2 persones):

- 2 auxiliars del ram de paleta o lampisteria

Ha de dir:(36 persones):*Personal tècnic i supervisor (4 persones):*

- 1 tècnic/a de nivell mig amb formació adequada i mínim 10 anys d'experiència.(categoria de Tècnic diplomad a Conveni de Jardineria)
- 1 administratiu/va amb dedicació del 50% (categoria Administratiu a Conveni de Jardineria)
- 1 delineant o tècnic/a de SIG amb dedicació del 50% (categoria Delineant a Conveni de Jardineria)
- 1 encarregat/da general de les brigades amb mínim 10 anys d'experiència (categoria encarregat a Conveni de Jardineria)

Brigada districtes IV-V (10 persones):

- 4 oficial primera lampista amb titulació CFGS o equivalent (categoria Oficial de Jardineria a Conveni de Jardineria)
- 1 oficial manyà-ferrer, amb titulació CFGS o equivalent (categoria Oficial de Jardineria a Conveni de Jardineria)
- 1 oficial de paleta, amb titulació CFGS o equivalent (categoria Oficial de Jardineria a Conveni de Jardineria)
- 2 auxiliars del ram de paleta, amb titulació CFGM o equivalent. (categoria Jardiner/auxiliar jardiner a Conveni de Jardineria).
- 2 auxiliars de lampisteria, amb titulació CFGM o equivalent. (categoria Jardiner/auxiliar jardiner a Conveni de Jardineria).

Brigada districtes VI-VII (10 persones):

- 4 oficial primera lampista amb titulació CFGS o equivalent (categoria Oficial de Jardineria a Conveni de Jardineria)
- 1 oficial manyà-ferrer, amb titulació CFGS o equivalent (categoria Oficial de Jardineria a Conveni de Jardineria)
- 1 oficial de paletaria, amb titulació CFGS o equivalent (categoria Oficial de Jardineria a Conveni de Jardineria)
- 2 auxiliars del ram de paleta, amb titulació CFGM o equivalent. (categoria Jardiner/auxiliar jardiner a Conveni de Jardineria).
- 2 auxiliars de lampisteria, amb titulació CFGM o equivalent. (categoria Jardiner/auxiliar jardiner a Conveni de Jardineria).

Brigada districtes VIII-IX (10persones):

- 4 oficial primera lampista amb titulació CFGS o equivalent (categoria Oficial de Jardineria a Conveni de Jardineria)
- 1 oficial manyà-ferrer, amb titulació CFGS o equivalent (categoria Oficial de Jardineria a Conveni de Jardineria)
- 1 oficials de paletaria, amb titulació CFGS o equivalent (categoria Oficial de Jardineria a Conveni de Jardineria)
- 2 auxiliars del ram de paleta, amb titulació CFGM o equivalent (categoria Jardiner/auxiliar jardiner a Conveni de Jardineria).
- 2 auxiliars de lampisteria, amb titulació CFGM o equivalent (categoria Jardiner/auxiliar jardiner a Conveni de Jardineria).

Brigada de logística i reforç puntual (2 persones):

- 2 auxiliars del ram de paleta o lampisteria (categoria Jardiner/auxiliar jardiner a Conveni de Jardineria).

2.7) Atès que s'ha modificat el PCAP com a conseqüència de tot l'exposat anteriorment, es considera adient modificar el següent:

PLEC DE CLÀUSULES ADMINISTRATIVES PARTICULARS

A la clàusula 10 del PCAP, relativa als criteris de valoració de les ofertes, en el criteri 4) Per la millora ambiental sobre el tipus de motorització de tots els vehicles a utilitzar per realitzar les tasques (excepte el camió i la mini-excavadora), de manera que disposin d'etiqueta "Zero", 10 punts

On diu:

Acreditació:

L'adjudicatari haurà de presentar les fitxes tècniques, els seus certificats i inspeccions en vigència (ITV, marcatge CE), assegurança i tota aquella documentació que estimi oportuna per acreditar els vehicles compromesos en la seva oferta.

Ha de dir:

Acreditació:

S'ha d'adjuntar en el sobre les fitxes tècniques, els seus certificats i inspeccions en vigència (ITV, marcatge CE), assegurança i tota aquella documentació que estimi oportuna per acreditar els vehicles compromesos en la seva oferta.



3. Proposta

Per tot el que s'ha exposat anteriorment, sol·licito que es facin els tràmits necessaris per a la rectificació dels errors detectats i s'adjunten el Plec de prescripcions tècniques i l'informe tècnic de necessitat i el plec de clàusules administratives particulars amb les correccions i aclariments esmentats.

Barcelona a data de la signatura electrònica,

Xavier Bea Ruiz
Coordinador de la Secció de projectes i manteniment d'infraestructures